
Příjemce podpory: Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

Registrační číslo projektu:  CZ.1.07/1.5.00/34.0972 

DUM:  VY_32_INOVACE_TAB_RO_03 

Sada:  Tabulkový kalkulátor 

Téma: Tabulkový kalkulátor úvod 

Předmět: Informatika 

Ročník: 1. ročník vyššího gymnázia 

Využití: Úvod do učiva o tabulkovém kalkulátoru 

Anotace: Materiál je určený k samostatnému procvičení učiva 1. ročníku vyššího gymnázia. 

 
Po seznámení s pojmy a základy práce s tabulkovým kalkulátorem si žáci samostatně vyzkouší některé dovednosti. 

Zdroje:  – 

 

 
 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
   

  



Zadání 
Upravte tabulku podle pokynů. 

  

Tento text musí být čitelný. 
       Zjistěte, jaké je zde číslo: ######## (Nesmí se objevovat křížky) 

       Údaje z oblasti od buňky AA101 zkopírujte do oblasti od buňky B20. 

Obsah buňky B20 přesuňte do buňky A17. 
  

       V buňce F9 je "neviditelný" nápis. Zviditelněte jej: Neviditelný 

V buňce I10 je tajný nápis 
    

       V řádku 14 a 15 jsou důležité údaje s pokyny pro Vaši další práci. 

 

Tady je to! 
 

 
Tohle je třeba zkopírovat. 

A tohle taky. A tohle taky. 

Tuhleto také. Tuhleto také. 

 

  



Řešení – Jméno autora 

Tento text musí být čitelný. 

  

  
Vytvořte sloučenou buňku pro nadpis (buňky A1 až G1). 

Zjistěte, jaké je zde číslo: 12563458214,0 (Nesmí se objevovat křížky) 
 

Text v buňce A3 upravte na tučný červený a zarovnejte jej vpravo. 

    
Přejmenujte tento list podle svého příjmení. 

Údaje z oblasti od buňky AA101 zkopírujte do oblasti od buňky B20. 
 Obsah buňky B20 přesuňte do buňky A17. V sešitu vytvořte další list pojmenovaný Nový. 

   
Na listu Nový: 

V buňce F9 je "neviditelný" nápis. Zviditelněte jej: Neviditelný 
 

– upravte výšku řádků 1 až 3 na 20 

V buňce I10 je tajný nápis 
 

Už není tajný.  – upravte šířku sloupců A až C na 20 

    
– oblast buněk A1 až C3 orámujte a pozadí buněk nabarvěte různými barvami 

V řádku 14 a 15 jsou důležité údaje s pokyny pro Vaši další práci. 
  

     Odstraňte první řádek z této tabulky. 
   Další pokyny naleznete ve sloupci Q. 
   

     Tady je to! 
    

     

     

     

 
Tohle je třeba zkopírovat.  

 

 
A tohle taky. A tohle taky.   

 
Tuhleto také. Tuhleto také.   

 

Řešení - Nový 

      

      

      

 


